
 
 
Zamawiający: Technika Komunalna TEKOM Sp. z o.o., ul. Podwale 12a, 56-200 Góra 

 

Numer postępowania: 2.2023                                                                                 Góra, 21.06.2023 r. 

 

Do wiadomości publicznej 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego pojazdu 
z beczką asenizacyjną” 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 
2021 r. poz. 1129), w związku z wniesionym przez Wykonawcę na podstawie art. 284 ust. 1 ww. ustawy zapytaniem o 
wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym pn. „Dostawa w formie leasingu 
operacyjnego pojazdu z beczką asenizacyjną” Zamawiający przedstawia poniżej pytania oraz udzielone odpowiedzi. 
 
1. Zamawiający określił w specyfikacji zabudowy dwa punkty, które się nawzajem wykluczają: „Mechaniczne ryglowanie 
i otwieranie dennicy” oraz „dennica otwierana hydraulicznie , dennica ryglowana hydraulicznie na 6 siłowników”. 
Odpowiedź:  
Należy zastosować system hydrauliczny 
 
2. Czy Zamawiający dopuszcza silnik o pojemności skokowej nie mniej niż 6,7litra ?  
Odpowiedź:  
TAK 
 
3. Czy Zamawiający dopuszcza odchylanie kabiny mechaniczne ? 
Odpowiedź:  
TAK 
 
4. Czy Zamawiający dopuszcza szyba przednia laminowaną przejrzystą ? . Zgodnie z Polskimi przepisami Szyba czołowa 
musi mieć przejrzystość na poziomie minimum 75 % . Jest to bardzo trudne do weryfikacji .  
Odpowiedź:  
TAK 
 
5. Schowki nad szybą przednią, 2 schowki zamykane drzwiczkami (50L) – Czy Zamawiający dopuszcza schowki otwarte ? 
Schowki zamknięte o określonej pojemności 50 l mogą wskazywać na jedną markę podwozia. 
Odpowiedź:  
TAK 
 
6. Czy Zamawiający dopuszcza przedni zderzak stalowy ?  
Odpowiedź:  
TAK 
 
7. Czy Zamawiający dopuszcza skrzynię biegów zautomatyzowaną z możliwością przełączenia w tryb manualny ? 
Odpowiedź:  
TAK 
 



8. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o 
jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje 
większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach 
ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia 
Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom 
niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 
Odpowiedź:  
Potwierdzamy 

  
9. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 

Odpowiedź:  
Akceptujemy 

  
10. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dokona ubezpieczenia przedmiotu leasingu we własnym 

zakresie i na własny koszt przez cały okres trwania Umowy. 
Odpowiedź:  
TAK 

  
11. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do 
przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu 
zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich 
czynności: 
- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2022; 
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2023 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za 
I kwartał 2023. 
Odpowiedź:  
W załączeniu dokumenty 

  
12. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany 

do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę 
– Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie 
podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi 
korzystający.  
Odpowiedź:  
Potwierdzamy 

  
13.  Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do 
przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu 
zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich 
czynności: 
- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2022 
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2023 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za 
I kwartał 2023. 
Odpowiedź:  
W załączeniu dokumenty 

  
14. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty najkorzystniejszej Zamawiający podpisze 

Umowę leasingu w oparciu o aktualną stawkę WIBOR obowiązującą w dniu podpisania dokumentów. 
Odpowiedź:  
Potwierdzamy 

  
15. Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, 

iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług. 
Odpowiedź:  
Dopuszczamy 

  
16. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich 

zmniejszenie z 0,1% na 0,01%, z 0,05 % na 0,02%, z 5% na 2%. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody 

  



17. Wykonawca wnosi o modyfikację rozdziału 22 SWZ poprzez zastąpienie słowa „opóźnienie” wyrazem „zwłoka”. 
Zapis w dotychczasowej formie jest sprzeczny z art. 433 pkt 1 PZP, zgodnie z którym projektowane 
postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie. 
Odpowiedź:  
Wyrażamy zgodę na modyfikację 

  
18. Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz dopuszczenie jego 

zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego. Potrącanie kwot kar z wynagrodzenia należnego 
Finansującemu może spowodować problemy z rozliczaniem kwoty leasingu. Zwracamy również przy tym 
uwagę, iż zgodnie z Kodeksem Cywilny, aby umowa mogła być umową leasingu, Korzystający zobowiązany jest 
zapłacić finansującemu w uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, równe co najmniej cenie lub 
wynagrodzeniu z tytułu nabycia rzeczy przez finansującego. Potrącanie kar z wynagrodzenia może 
spowodować niezachowanie tego warunku. 
Odpowiedź:  
Akceptujemy 

 
19. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 

aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze 
Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe 
rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć 
pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej 
sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 
Odpowiedź: 
Wyrażamy zgodę 

  
20. W celu weryfikacji zdolnosci kredytowej prosimy o przesłanie bilansu i rachunku zysków i strat za cały 2022 r 

( lub F01 za 4 kwartały) a takze F01 za I kwartał 2023. 
Odpowiedź: 
W załączeniu 

  
21. Zamawiający określił w OPZ kabinę 3 osobową. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie kabiny 2 osobowej? 

Odpowiedź: 
Dopuszczamy kabinę dwuosobową.  
 

22. Czy Zamawiający zgodzi się na wniesienie opłaty za wartość resztową (wykup) na podstawie faktury proformy 
wystawionej na początku miesiąca, w którym ma nastąpić wykup. Faktura VAT zostanie wystawiona przez 
Wykonawcę (finansującego) po zaksiegowaniu zapłaty za wartość resztową (wykup) u Finansującego oraz 
uregulowaniu wszelkich zobowiązań wobec finansującego (Wykonawcy).  
Odpowiedź: 
TAK 
 

23. W związku z zastrzeżeniem sobie przez Zamawiającego możliwości ubezpieczenia przedmiotu zamówienia we 
własnym zakresie, czy Zamawiający ubezpieczy przedmiot zgodnie z wymogami Wykonawcy (finansującego) 
oraz przedstawi Wykonawcy(finansującemu) do akceptacji warunki ubezpieczenia? 
Odpowiedź: 
TAK 
 
 

Przedmiotowe wyjaśnienia treści SWZ są wiążące i stanowią jej integralną część. 

 

 

                                                                                                                                             Z poważaniem 
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